

UZASADNIENIE

Art. 7 ustawy o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 r. (Dz.U. 2007 nr 19 poz. 115 - tekst ujednolicony), określa jaka droga stanowi drogę gminną. Przepis ten mówi, iż do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. Zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu a ustalenie przebiegu istniejących dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy.

Niniejsze ustalenie przebiegu dróg gminnych podyktowane jest aktualizacją, uszczegółowieniem i poprawieniem istniejących metryk dróg publicznych miasta Piekary Śląskie, które w większości pochodzą z roku 1983. Metryki dróg w obecnym momencie są:

- w postaci elektronicznej (program komputerowy MapView Desktop oraz EDIOM 2010),
- z pełnym widokiem ewidencji działek (co pozwala na bardzo szczegółowe określenie ich przebiegu oraz szerokości pasa drogowego),
- wrysowane na aktualnych podkładach mapowych z uwzględnieniem obecnej geometrii i szerokości pasa drogowego (co na przestrzeni lat wielokrotnie ulegało zmianom).

W załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, znajduje się wykaz dróg gminnych miasta Piekary Śląskie z podaniem ich przebiegu oraz długości w metrach bieżących. Powyższe ustalenia dokonane są na potrzeby określenia przebiegu dróg gminnych, nie zmieniając aktualnych nazw dróg zaliczonych wcześniej do kategorii dróg gminnych.

Załącznik nr 2 przedstawia poglądową siatkę dróg publicznych w całym mieście, który został przekazany do Wydziału Organizacyjnego w formie papierowej oraz elektronicznej.

Rada Miasta Piekary Śląskie korzystając z delegacji ustawowej, jednoznacznie określa przebieg dróg gminnych na terenie miasta Piekary Śląskie, co jest konieczne także z powodu nadania numeracji drogom publicznym, którym dotychczas nie został nadany numer. Nadanie numeracji drogom gminnym jest niezbędne w procesie pozyskiwania dofinansowania na ich przebudowę i remont ze źródeł zewnętrznych.

W związku z tym uchwałę uważa się za zasadną.

